
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE005/23 
Processo Administrativo N° SS-PEO05/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 	 - 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 04/1012023 18:21:18 

TOTAL DO PROCESSO: 98.618,00 

J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA 
	

84.972.926/0001-39 	 98.618,00 

 

LOTE 5 

Item: 1 

Quant.: 1 Num; 104 	 Total: 1.121,00 

 

Unidade: UNIDADE Marca: RAMUZA BABY 	 Modelo: RAMUZA BABY 

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: DIGITAL, CAPACIDADE ATÉ 16 KG, DIMENSÕES DA 
CONCHA M'NIMO 540 X 290 (MM)/POSSUI TARA 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.; 1.121,36 
	

Valor Unit.: 1.121,00 	 Total Item; 1.121,00 

LOTE 16 	Quant.: 1 	 Num: 131 

     

Total: 50.108,00 

         

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: CMOS DRAKE VIVO 	Modelo: CMOS DRAKE VIVO 

Descrição: CARDIOVERSOR: COMANDO NAS PÁS CARGA E DISPARO! POSSUI MEMÓRIA DE ECG/ POSSUI 
MODULO DEA/ POSSUI IMPRESSORA E BATERIA. 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 25.054,00 
	

Valor Unit.: 25.054,00 	 Total item: 50.108,00 

LOTE 23 

Item: 1 

Quant.: 1 	 Num; 068 	 Total: 2.082,00 

Unidade: UNIDADE 	Marca: INALOCLIM SAM 5004 	Modelo: INALOCLIM SAM 5004 

Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: TIPO COMPRESSOR/ N° DE SAÍDAS DE 3 A 4 SAÍDAS/ POSSUI 
SUPORTE COM RODÍZIOS/ POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 2.082,22 	 Valor Unit.: 2.082,00 
	

Total Item: 2.082,00 

LOTE 28 	Quant.: 1 	 Num: 011 	 Total: 3.080,00 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: KONDENTECH AQUA 	Modelo: KONDENTECH AQUA TECH 
TECH 

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA: DESTILADOR DE ÁGUA, TIPO 220V ATÉ 5 LITROS/HORA. 

Quantidade: 2 

 

Vai. Ref.: 1.543,86 

Num: 082 

Valor Unit.: 1.540,00 	 Total Item: 3.080,00 

LOTE 29 	Quant.: 1 

  

Total: 7.416,00 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 

	
Marca: MD FD-300D 	 Modelo: MD FD-300D 

Descrição: DETECTOR FETAL: DETECTOR FETAL DE MESA MD-FD 300D COM BATERIA RECARREGÁVEL/ 
TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE/TELA LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO 
CARDÍACO FETAL/DESEMPENHO FHR (FAIXA DE MEDIÇÃO) 50-240 BPM 

VaI. Ref.: 1.854,72 	 Valor Unit.: 1.854,00 

Quant.: 1 	 Num; 083 

Unidade: UNIDADE 	Marca: BIONET CARDIOCARE 	Modelo: BIONET CARDIOCARE 2000 
2000 

Descrição: ELETROCARDIÕGRAFO: CABO DE ECG, 12 CANAIS DIRETO NO CONSOLE, POSSUI COMUNICAÇÃO 
Cl COMPUTADOR, IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO, 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 15.120,70 	Valor Unit.: 15.120,00 	 Total Item: 15.120,00 

Gerado em: 28/02/2024 09:57:19 
	

1 de 3 

Quantidade: 4 

LOTE 30 

Item: 1 

Total Item: 7.416,00 

Total: 15.120,00 



 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

 

LOTE 32 Quant.: 1 	 Num: 008 

   

Total: 2.240,00 

 

       

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: G-TECH 	 Modelo: G-TECH 

Descrição: ESFIGMOMANÕMETRO DE PEDESTAL: CONSTRUÇÃO DURÁVEL EM POLICARBONATO. 
MOSTRADOR MÓVEL E DE TAMANHO GRANDE (130MM)/ LONGO TUBO ESPIRALADO (3M)/PONTEIRO DE ALTA 
QUALIDADE. INDICAÇÔES EXATAS E DURÁVELNÁLVULA DE PRECISÃO METÁLICA. FÁCIL DE AJUSTAR! 
MANÔMETRO A PROVA DE PRESSÃO. PRECISO E LIVRE DE MANUTENÇÃO/ALTURA AJUSTÁVEL! COM 
BRAÇADEIRA ADULTO CONFECCIONADA EM NYLON PRETO COM FECHO DE VELCRO, MANGUITO E TUBO 
FLEXÍVEL/MANÔMETRO GRANDE/MOSTRADOR NA COR AZUL COM NUMERAÇÃO BRANCA ESCALA DE O À 
300MMHG. REFERÊNCIA DA BRAÇADEIRA M-00.09.313. SUPORTE SOBRE RODIZIO. 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 1.120,00 	 Valor Unit.: 1.120,00 	 Total Item: 2.240,00 

LOTE 37 	Quant.: 1 	 Num: 069 

  

Total: 4.770,00 

      

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: MD KIT 3 FIBRA ÓTICA 	Modelo: MD KIT 3 FIBRA ÓTICA 

Descrição: LARINGOSCÓPIO ADULTO: LÂMINA FIBRA ÓPTICA CURVA MACINTOSH /TAMANHOS 3, 4, 5 
/FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM/FIBRAS DE ALTA QUALIDADE GARANTEM 
EXCELENTE TRANSMISSÃO DE LUZ/ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E 
REFLEXÃO/ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL /CODIFICAÇÃO VERDE (PADRÃO UNIVERSAL) ISO 73. CABO 
FIBRA ÕPTICA/CABOS EM METAL À PROVA DE FERRUGEM, LEVES E RESISTENTES/CABO COM SUPERFÍCIE 
RECARTILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA! ABERTURA NA BASE DO CABO, PERMITE UTILIZAR 
BATERIA RECARREGÁVEL! CODIFICAÇÃO VERDE (PADRÃO UNIVERSAL) ISO 7376/ALIMENTAÇÃO POR 
PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL/ ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVELI ILUMINAÇÃO EM 
LÂMPADA XENON HALÓGENA DE 2.5V. KIT LARINGOSCÓPIO FIBRA ÓPTICA - MD - LÂMINA CURVA ADULTO 

Quantidade: 3 	 Vai. Ref.: 1.591,77 	 Valor Unit.; 1.590,00 	 Total Item: 4.770,00 

LOTE 38 	Quant.: 1 	 Num: 072 	 Total: 4.692,00 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: MD KIT 8 	 Modelo: MD KIT 8 

Descrição: LARINGOSCÓPIO INFANTIL: KIT LARINGOSCÓPIO COM CABO METÁLICO ANTIDERRAPANTE COM 
CAPACIDADE PARA 2 PILHAS MÉDIAS E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO FOSCO. 
PERFEITO ENCAIXE DAS ROSCAS E EXCELENTE CONTATO ELÉTRICO DO CONJUNTO. LÂMPADAS LED DE 
ALTA PERFORMANCE E FOCO CENTRADO, GARANTINDO PERFEITA VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO FOCADA. 
ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE. COMPOSIÇÃO PADRÃO DO CONJUNTO COM 3 LÂMINAS: - 1 
CABO (INFANTIL) -3 LÂMINAS CURVAS MACINTOSH NO 1, 2 E 3 COMPOSIÇÃO PADRÃO DO CONJUNTO COM 
5 LÂMINAS: - 1 CABO (INFANTIL), -4 LÂMINAS CURVAS MACINTOSH NO 1, 2, 3, 4 - 1 

Quantidade: 3 	 Vai. Ref.: 1.564,21 	 Valor Unit.: 1.564,00 
	

Total Item: 4.692,00 

LOTE 47 	Quant.: 1 	 Num: 043 

  

Total: 2.325,00 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: MD OMNI 3000 LED Modelo: MD OMNI 3000 LED 

Descrição: OTOSCÓPIO DE SISTEMA ABERTO: OTOSCÓPIO LED FIBRA ÓPTICA COM 8 ESPÉCULOS (2.4MM, 
3MM. 4MM, 5MM)/ILUMINAÇÃO DE FIBRA ÓTICA/CABO COM REGULADOR DE INTENSIDADE DE 
ILUMINAÇÃO/VISUALIZAÇÃO NÍVEL DE BATERIA! 02 PILHAS ALCALINAS AA. 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 2.325,49 	 Valor Unit.: 2.325,00 

LOTE 48 	Quant.: 1 

 

Num: 003 	 Total: 5.664,00 

   

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: MD OMNI 3000 LED/FIBRA Modelo: MD OMNI 3000 LED/FIBRA 

Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES: ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA / LED/ COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS 
REUTILIZÁVEIS 

Quantidade: 3 	 Vai. Ref.: 1.888,22 	 Valor Unit.: 1.888,00 	 Total Item 5.664.00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Gerado em: 28/02/2024 09:57:19 
	

2 de 3 

Total Item: 2.325,00 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 17/11/2023 13:31 	 Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL 

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/particlpantdocuments/4b1  2b2d6ab644a3a9665e715c6 1 3a666b.zip 

Horário: 20/11/2023 10:26 	Documento: Documentos Complementares (Pôs disputa) 

Endereço: http:ilbnccompras.biob. core windows.neUparticipantdocumentsf5 1 bad083be944 1 40973ebd33f 1382625. zip 

Horário: 20/02/2024 13:24 	Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: http://bnccompras.blob.corewindows.rietlparticipantdocuments/dc3d3c60360c44f  1 b64Í5b6abdOd8 1d8 .zip 

Horário: 17/1 1/2023 13:31 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: http:/Ibnccompras.blob. core. windowsnetlparticipantdocuments'0d5b5b3dd2074f46a89íe9c25Íb4dd57.zip 

Horário: 17/1 1/2023 13:31 	 Documento: Proposta em papel timbrado. assinada e com CNPJ 

Endereço: http://bnccompras.blob.corewindows.net/participantdocuments9d38d5ü9b3c6449096f3ece63bd  1465d.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 28/02/2024 09:57:19 	 3 de 3 


